
XP-300™
Analizator Hematologjik i Automatizuar
I fortë dhe i besueshëm



XP-300 – I fortë dhe i besueshëm

I saktë dhe i besueshëm
• Fuqia Sysmex për kohën më të mirë të mundshme
• Teknologji e provuar për saktësinë e rezultateve
• Lineariteti për të mbështetur diagnostikimin dhe monitorimin
• Shenja dallueser për të mbështetur diagnozën nga mjeku

Teknologji inovative
• Kryen analiza të shpejta dhe të sakta të

një CBC me 20 parametra
– Përfshirja e një diferenciali WBC me 3 pjesë

me një Count Absolute Neutrophil (ANC)
– Histograma për RBC, WBC dhe PLT
– Shpërndarës automatik

• Prodhon rezultate të sakta të krahasueshme me
analizatorët e hematologjisë Sysmex

Kompakt dhe plotësisht i integruar
• Përmasa të vogla
• Përshtatet lehtësisht në banakët e laboratorit
• Ideal si backup për analizatorët Sysmex të

serisë XS dhe serisë XN

I thjeshtë për të punuar dhe mirëmbajtur
• Kërkohet trajnim minimal
• QC dhe reagentë me barkode
• Ndezje dhe fikje automatike

I sigurtë
• Sistemi jo-toksik, reagent i biodegradueshëm
• Dy reagentë (hollues dhe lizant) për të gjitha rezultatet

Aftësi për tu lidhur në rrjet
• Transferim të dhënash LIS përmes LAN (TCP/IP) ose

Portës seriale (RS-232C)
• Ndërfaqe dy-drejtimëshe

Të dhënat QC janë në dispozicion 
në aparat me raporte 
gjithëpërfshirëse dhe gjithashtu në 
dispozicion përmes Insight ™ 
programit të kontrollit të cilësisë.

Menuja intuitive e ekranit 
me prekje thjeshton 
funksionimin
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XP-300™ Specifikimet
Rezultate që mund ti besoni!

Beso në Sysmex për të bërë më shumë 
se thjesht të flasësh për automatizimin.

Për të parë të gjitha që ofron Sysmex, 
dhe atë që konsumatorët janë duke thënë,

shko në  www.sysmex.com/delivers



Auto Analizatori Hematologjik XP-300
Principet e detektimit RBC, PLT  Metoda e detektimit me ndryshim potencialit

Metoda e detektimit me ndryshim potencialit	



Metoda pa cyianide
Metoda e përcaktimit të lartësisë së impulsit kumulativ

Parametrat

Histogramat

Volumi i punës

Ruajtja e të dhënave

Lineariteti i Gjakut komplet

Kontrolli i kualitetit

Volumi i mostrës

Nr i mostrës.

Opsionet periferike

Softuer disa gjuhësh

Gjak komplet dhe Me hollim; 20 parametra
WBC; RBC; HGB; HCT; MCV; MCH; MCHC; PLT; LYM#; LYM%; MXD#; MXD
%; NEUT#; NEUT%; RDW-SD; RDW-CV; MPV; PDW; P-LCR; PCT 

WBC, RBC, PLT

60 mostra në orë

50 μL	
 20 μL

40,000 rezultate së bashku me histrogramat

2 QC programe: Levey-Jennings; X-barM file control charts
6 QC file për të gjithë parametrat Sysmex EIGHTCHECK®-3WP 
X-TRA Quality Assurance Program

WBC 
RBC 
HGB 
HCT 
PLT 

1.0 – 99.9 x 103/μL 
0.30 – 7.00 x 106/μL 
0.1 – 25.0 g/dL 10.0 
– 60.0%
10 – 999 x 103/μL

Deri në 15 karaktere alfanumerike

Printer standart i inkorporuar
Host computer Ethernet (TCP/IP), RS-232C 
Barkod reader dore
Printer grafik

Anglisht, Frëngjisht, Gjermanisht, Spanjisht, Italisht, Portugalisht, 
Japonisht, Kineze, Indoneziane, Koreane, Rusisht

42 x 48 x 36 cm/ 30 kgPërmasat / Pesha

Reagentët

Ekrani

Specifikimet e Barkodeve

CELLPACK 10L

STOMATOLYSER - WH (3*500ML)

LCD me ngjyra me prekje

ITF, NW-7, CODE 39, CODE 128, JAN-8, 

JAN-13
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